
Uchwała  Nr VIII/25/2011 
Rady Gminy w Kosakowie 

z dnia 5 kwietnia 2011 roku 
 
 
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  gazociągu wysokiego ciśnienia na odcinku od brzegu morskiego w 
Mechelinkach do Podziemnego Magazynu Gazu Kosakowo 
 
            
 Na podstawie  art. 14 ust.1,2,3 i art. 15  ustawy z dnia 27.03.2003r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2003r., nr 80, poz.717 z późniejszymi zmianami) oraz 
art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
z 2001r., Dz.U. nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami); 

 
Rada Gminy w Kosakowie uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gazociągu wysokiego ciśnienia na odcinku od brzegu morskiego  
w Mechelinkach do Podziemnego Magazynu Gazu Kosakowo. 

2. Granice obszaru objętego planem określono na mapie stanowiącej załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

3. Przedmiotem ustaleń jest zakres określony w art.15 ust.2 wyżej powołanej ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 
 

§ 3 
 

 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 
Planowana inwestycja polegająca na budowie gazociągu wysokiego ciśnienia jest elementem 
przedsięwzięcia związanego z dywersyfikacją dostaw gazu ziemnego do kraju. Znalazła odzwierciedlenie w 
uchwalonym przez Sejmik Województwa Pomorskiego planie zagospodarowania przestrzennego 
województwa Pomorskiego. Budowa gazociągu umożliwi odbiór gazu na akwenie Zatoki Puckiej 
dostarczanego statkami do Podziemnego Magazynu Gazu Kosakowo. Z wnioskiem o sporządzenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wystąpiło Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo 
S.A. 
Trasa rurociągu zaznaczona została na załączniku graficznym do uchwały i obejmuje pas terenu o 
szerokości 60m tzn. po 30 metrów po obu stronach od planowanej osi rurociągu. Po wybudowaniu 
rurociąg posiadać będzie strefę ochronną po 6 metrów od osi, w której będą ograniczenia w użytkowaniu 
gruntów. 
 

 

 

 
 


